合计 18,078,478.12

(四) 报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

主要会计数据 2010 年 2009 年
本期比上年同

期增减(%)
2008 年

营业收入 17,459,380.94 37,444,531.96 -53.37 49,379,196.88
利润总额 10,422,747.56 -15,231,172.48 168.43 -23,567,901.59
归属于上市公司股东的净利润 8,875,983.08 -15,719,433.85 156.47 -23,547,430.87
归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
-9,202,495.04 -8,489,180.40 -8.40 -26,162,433.44

经营活动产生的现金流量净额 11,343,385.42 -2,483,973.38 556.66 -3,275,729.96

 2010 年末 2009 年末
本期末比上年

同期末增减(%)
2008 年末

总资产 114,424,222.15 127,200,483.81 -10.04 128,452,945.75
所有者权益（或股东权益） 45,614,944.40 36,738,961.32 24.16 52,458,395.17

上海汇丽建材股份有限公司 2010 年年度报告

 5

主要财务指标 2010 年 2009 年
本期比上年同

期增减(%)
2008 年

基本每股收益（元／股） 0.05 -0.09 156.47 -0.13
稀释每股收益（元／股） 0.05 -0.09 156.47 -0.13
扣除非经常性损益后的基本每股收益

（元／股）
-0.051 -0.05 -8.40   -0.14

加权平均净资产收益率（%） 21.56 -35.25
增加 56.81 个百

分点
  -41.81

扣除非经常性损益后的加权平均净资

产收益率（%）
-22.35 -19.03

减少 3.32 个百

分点
   -46.45

每股经营活动产生的现金流量净额

（元／股）
0.06 -0.01 556.66 -0.02

 2010 年末 2009 年末
本期末比上年

同期末增减(%)
2008 年末

归属于上市公司股东的每股净资产

（元／股）
0.25 0.20 24.16 0.29

四、 股本变动及股东情况

（一） 股本变动情况

1、 股份变动情况表
   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、未上市流通股份 93,500,000 51.52  93,500,000 51.52
1、发起人股份

其中：

国家持有股份 6,969,600 3.84  6,969,600 3.84
境内法人持有股份 86,530,400 47.68  86,530,400 47.68
境外法人持有股份

其他

2、募集法人股份

3、内部职工股

4、优先股或其他

二、已上市流通股份 88,000,000 48.48  88,000,000 48.48
1、人民币普通股

2、境内上市的外资股 88,000,000 48.48  88,000,000 48.48
3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 181,500,000 100  181,500,000 100

上海汇丽建材股份有限公司 2010 年年度报告

 6

（二） 证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况
   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

（三） 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 11,124 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例

(%)
持股总数

报告期内

增减

股份类

别

持有非流

通股数量

质押

或冻

结的

股份

数量

上海汇丽集团有限公司 国有法人 32.64 59,249,300 未流通 59,249,300 无
中信房地产股份有限公司 国有法人 5.45 9,897,800 未流通 9,897,800 无
中国通用技术（集团）控

股有限责任公司
国有法人 5.45 9,897,800 未流通 9,897,800 无

上海市南汇区国有（集体）

资产监督管理委员会
国家 3.84 6,969,600 未流通 6,969,600 无

中国建筑科学研究院 国有法人 3.84 6,964,100 未流通 6,964,100 无